
Rio Grande do Norte , 07 de Novembro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1637 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    81 

Registre-se,  
Publique-se e 
Cumpra-se. 
  
Prefeitura de Lucrécia - RN, 06 de novembro de 2017. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE 
CPF. : 970.648.404-30 
Prefeita 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:621C8B96 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES 
 

GABINETE DO PREFEITA 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE 

HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2017 
 
Modalidade Tomada de Preço N°. 007/2017 
  
Objeto Escolha de empresa especializada em Construção Civil, 
para Construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta Zona 
Rural de Luís Gomes, conforme especificações e quantitativos 
constantes do Projeto Básico (Contrato de Repasse n° 1035913-
39/2016) que é parte integrante do Edital. 
  
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, declarou que 
estão INABILITADAS para a próxima fase do certame as empresas: 
SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA ME C.N.P.J. 
n°13.721.826/0001-91; J & J MAFALDO CONSTRUÇÕES LTDA 
ME C.N.P.J. n° 08.357.600/0001-13; CONSTRUTORA QUEIROZ 
LTDA ME C.N.P.J. nº 13.398.831/0001-05. 
  
De acordo com Item 19.8 do Edital e a Lei nº 8.666/93 Art. 48 § 3º, 
Resolve conceder o prazo de oito dias úteis para apresentação de 
nova documentação escoimados das causas aferidas na inabilitação 
das empresas participantes. O processo encontra-se com vistas 
franqueadas na sede da Comissão Permanente de Licitação. 
  
Luís Gomes - RN, 06 de novembro de 2017. 
  
NILDEMARCIO BEZERRA 
Presidente 
Comissão Permanente de Licitação  

Publicado por: 
Feliciano Neto de Oliveira 

Código Identificador:0DEBEC22 

 
GABINETE DO PREFEITA 

TOMADA DE PREÇOS, Nº. 006/2017 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
O Município de LUIS GOMES - RN, por intermédio do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 14:30 horas 
do dia 13 de novembro de 2017, realizara abertura dos envelopes 
de proposta da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, 
Nº. 006/2017, tipo menor preço, que tem como objeto Escolha de 
empresa especializada em Construção Civil, para Construção de 
um Campo de Futebol na Vila São Bernardo Zona Rural de Luís 
Gomes, conforme especificações e quantitativos constantes do 
Projeto Básico (Contrato de Repasse n° 1034468-76/2016) que é 
parte integrante do Edital, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES- RN. 
  
Luís Gomes - RN, 06 de novembro de 2017. 
  
NILDEMARCIO BEZERRA 
Presidente 
Comissão Permanente de Licitação  

Publicado por: 
Feliciano Neto de Oliveira 

Código Identificador:45EEA51A 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 350/2017 

 
Processo de Despesa nº: 822075/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 350/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: GTI POSTO DE ENSAIO DE 
CRONOTACOGRAFOS LTDA. Objeto: Contratação de Serviços 
(Pessoa Física ou Jurídica) para realizar serviços de revisão em 
tacógrafos dos ônibus que prestam serviço a esta secretaria realizando 
o transporte escolar dos alunos matriculados em nossa rede municipal 
de ensino.; Preço Global: R$ 3.149,19(três mil, cento e quarenta e 
nove reais e dezenove centavos). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2033 - Manutenção do Programa de Transporte Escolar 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 06/11/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:D6D981E6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 352/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 822077/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 352/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: GTI POSTO DE ENSAIO DE 
CRONOTACOGRAFOS LTDA. Objeto: Contratação de Serviços 
(Pessoa Física ou Jurídica) para realizar serviços de revisão em 
tacógrafos dos ônibus que prestam serviço a esta secretaria realizando 
o transporte escolar dos alunos matriculados em nossa rede municipal 
de ensino.; Preço Global: R$ 3.059,10(três mil e cinquenta e nove 
reais e dez centavos). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2033 - Manutenção do Programa de Transporte Escolar 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 06/11/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:46E59BC4 

 
 
 


